
  
 
 
 
 

1 

 

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOL 
REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO 
PLÁNU OBNOVY  
 
Základní škola a Mateřská škola, Sedlec-Prčice, příspěvková organizace je realizátorem projektu           

s názvem: DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOL REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU 
OBNOVY 
 
DETAILY PROJEKTU  
 
Doba realizace: od 1. 1. 2022 do 31. 8. 2022  

Finanční podpora:  „Financováno Evropskou unií - Next Generation EU“  
 

HLAVNÍ KONTAKTNÍ OSOBA PROJEKTU ZA NAŠI ŠKOLU: 

Ing. Petra Ratajová, ředitelka školy 

 

ANOTACE PROJEKTU  

 Pandemie COVID-19 zasahuje do režimu vzdělávání na českých školách již od března roku 
2020. Výluka prezenční výuky má výrazné negativní dopady na vzdělávací výsledky žáků                
a zvýšení vzdělanostních nerovností. 

 Je proto důležité zaměřit se na nahrazení výpadku vzdělávání, a to doučováním, které se 
osvědčilo již na podzim v roce 2021.  

 Nejedná se o dlouhodobé kontinuální doučování, ale o cílené intenzivní doučování žáků 
vedoucí k rozvoji jejich znalostí a dovedností v určeném období po návratu k prezenční výuce. 

 
Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem              

v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19.  

Potřeba podpory může ale směřovat i k dalším žákům, kteří nemusí zaostávat v prospěch 
nijak významně, ale i tak je období distanční výuky zasáhlo (např. velmi omezené či žádné 
možnosti pro podporování a rozvíjení svého talentu u nadaných žáků). 
 

 

  


